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Uwonb 29, 2010

NHpaexkc UX

EXXEAHEBHbIN OB30P PbIHKOB

21.39 -0.33% WHpexkc NPTC: 805.51 -0.10%

OB30P PbIHKA

NHpekc YKpanHcko Bupxun BYepa OTKpbIICS pe3KUM pOCTOM, HO He CMOr
yAepXaTb BepxHME YPOBHM W OTKaTWA B pavioH OTKPbITUS Ha ¢oHe
HeraTUBHbIX HOBOCTEN BHELIHMX PbIHKOB. Tak, MHAEKC YB CHU3uACS Ha
0,1%, a o6beMbl TOproB coctaBuam 59 MnH rpH. Hanbonee nHTepecHom
6ymaroii ans pbiHka 6bin Ctupon (STIR), kKoTopbii BYepa Bblpoc Ha 10%
M 3aKpblsics Ha ypoBHe 84,5 rpH 3a akuuio.

Bbipyuka YkpHacdTel B 1M2010 Bbipocna Ha 88%, uucrtas npubbiib
pocturna 1.5 mnppa rpH
YkpHadTa 06bsiBMNa 0 pocTe cBOel Bbipyyku 3a 1M2010 Ha 88% po 7.3
MAIPA FPH, W pOCTe YNCTOM Npmbbinn Ao 1.5 MApA rPH, YTO 3HAYUTENBHO
npesblwaeT pe3ynbTaT 2009 roaa.
MpouecTs...

KoHTpakT MoTtopcuum Ha aBuratenu ansa AH-148 nop yrposoi
CornacHo coobueHunto areHctBa Ukranews, aBumakomnaHums "Poccus"
pewwnna nepegatb camoneT AH-148 BopoHexCckoMy aBuasasoay AN
M3yYeHNs UCMOoNb30BaHUA POCCUINCKO-dpaHLy3ckoro asuratena SaM146
Ha camonete AH-148. Ha [aHHbIA MOMEHT Ha caMoNértbl AH-148
yCTaHaBNuBaeTCs ABUratesb NpovM3BOACTBa KOMMNaHun Motopcuy.

MapuynosibCKUii MeTKOM6MHaT UM. Ubuua yBesIMUMT 3aKyNnKu KOKca Yy
ABpeesckoro KX3: MO3UTUBHO
CornacHo  uHdopmauumm, onybnvkoBaHHoW  «MeTtann  Kypbepom»,
Mapuynonbckuii meTtkombuHaTt M. Unbmuya [MMKI UK] oTkaxetcs oT
npnobpeTeHnss KOKCa Ha OTKPbITOM PbIHKE B MOMb3y 3aKynok C
ABgneeBckoro KX3 [AVDK UK]. [lMoctaBkM C HEWHTErpMpoBaHHbIX C
MMKW Barneiikokca u [OHenpoasepxuHckoro KX3 6yayT nonAHOCTbiO
3aMellleHbl AOoMONIHUTENbHBIM 06bEMOM MNOCTaBOK C ABaeeBckoro KX3
HayuMHas c aerycra.
MNpoyecTs...

W3MEHEHNSA KOTUPOBOK

[pY>XKOBCKMNI1 3aBOA METa/IMYECKUX U3aennin DRMZ 2.13 15.76  -52.67 -52.67
KpbIMckuii conoBuii 3aBoa KSOD 1.43 5.93 10.00 -1.38
LEASO1 99.69 3.74 3.74 2.03
YKpABTO AVTO 144.89 3.49 7555 -2.75
[HenposHepro DNEN 1100.00 2.33 4.26 0.00
NMwpepoi nagewms
Anyesckuit KX3 ALKZ 0.39 -17.14  -17.14  -15.00
XapbkoBobnsHepro HAON 2.70 -6.90 9.31  -10.00
KoHuepH ManHadToras GLNG 0.15 -6.37 -8.12 18.55
JlyraHckTennosos LTPL 4.63 -5.51 -1.70 2.80
ABTOKpA3 KRAZ 0.18 -2.09 -1.40 -1.35

NanHble YB (28-07-2010), oueHka CokpaTa.
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WCTOUHMK: NO AaHHbIM YB

KYPC rPUBHbI K BAJTOTAM
Honnap CLUA [USD] 7.89 7.89 7.89
Espo [EUR] 10.28 10.26 10.27
Poccwuiickunii py6nb [RUB] 0.26 0.26 0.26

BAJIFOTHBIE MAPbI ®OPEKC
Espo/fonnap CLUA [EUR/USD] 1.29 -0.12
DyHT cTepavHros/Aonnap CLUA [GBP/USD] 1.55 -0.05
Honnap CLUA/SINoHckas ieHa [USD/JPY] 87.46 -0.56
Honnap CLUA/LLIBeiiuapckuii ppaHk [USD/CHF] 1.05 -0.32

TOBAPHbDIE PbIHKHN
3011070 100 yH. (COMEX) (USD/yHu.) 1207.70 -4.10 -0.34
HedTb Brent (ICE) (USD/6p.) 71.65 -0.28 -0.39
Cranb SBB HRC world price USD/T. 658.40 -27.00 0.00
MweHnua (CBT) (ueHTOB/6ylwens) 503.00 15.40 3.16

MWPOBbIE UHAEKCbI HA 2010-07-29 07:30:00

PFTS index [PFTSI] 805.51 -0.10% +40.60%
Ukrainian exchange index [UXI] 2023.72 -0.06% +39.04%
RTS index [RTSI] 1473.70 -0.39% +2.01%
Dow Jones 30 Industrials [DJI] 10537.69 0.12% +1.05%
SnP 500 Index [SPX] 1113.84 -0.10% -0.11%
UK FTSE 100 [FTSE] 5365.67 0.27% -0.87%
Germany DAX [DAX] 6207.31 0.21% +4.19%
Japan Nikkei 225 [NIKKEI] 9753.27 2.70% -7.52%
Warsaw Stock Exchahge [WIG20] 2482.11 -0.52% +3.91%
Hona Kona Hana Sena HSI1 21091.18 0.56% -3.57%

NMPEACTOALUMUE COBbITUA
« ECA 3anopoxckuii antoMMHWEBbI KOMBUHAT (22 nions)
« ECA lanuudapm (23 uwonsa)
« BCA HACK OpaHTa (27 uions)
« ECA 3anopoxkokc (30 utons)
« BCA 3anopoxTtpaHcdopmaTtop (10 aBrycrta)
« BCA XuTomupckuii macnosasog (11 asrycra)
« ECA OpecaobnaHepro (25 asrycra)
« ECA Aegeesckuit KX3 (30 uionst)
*ECA - ExeroaHoe co6paHue akuMoHepos
BCA - BHeo4epeaHoe cobpaHue akuMoHepoB

NOCJIEAHUE OB30PbI

« JlyraHckTennoso3 — 6unet B byayluee

« HOC-06nuraumm Ha HM3KOM cTapTe

« ActapTa - Caxapa MHOro He 6biBaeT

« JIoHAakoM - He6o nposicHsieTcs

« 06n3Hepro: 06HOBNEHWE OLEHKM

« CserT lllaxTepa- Ha BOSIHE MOAEPHM3aLMK OTPaC/n

« Cymckoe HIMO - nctopusa ycnexa A/MHOK B CToNeTue

« Motop Cuu - 6biCTpee, Bbille, CUNIbHEE

« Bpems cobupatb KamMHU

« 3anopoxTtpaHcdhopMaTop — BbICOKOBOJIbTHBbIN upside

«  YKpauHCKUI KOKC — CHOBa B Aene

« Typ6oaTtoMm - reHepupysi CTOMMOCTb
« KpeaTtuB - Ha Kpbinbax ycnexa
« KepHen - nokynas poct
« MXIM - c uHTErpaumeit B cepaue

VcTounnku: NOTC, YkpauHckas 6upxa, PBK, FTN Monitor LTD
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CO|(Pa'T' EXXEAHEBHbIN OB30P PbIHKOB

HOBOCTHU Uonb 29, 2010

Bbipyuka YkpHadTbl B 112010 Bbipocna Ha 88%, uncrasa npubbinib gocrurna 1.5 mapa rpH
YkpHadTa 06bsBMIa@ O pocTe CBOel Bbipyykn 3a 1M2010 Ha 88% [0 7.3 MApA FPH, U POCTE YMCTOW Npubbinv Ao 1.5 MApA rpH, YTO 3HAYUTENbHO
npesblwaeT pe3ynbTaT 2009 roaa.

Hawe MHeHue:

YkpHadTa nokasana HacTONbKO XOpolwne pesynbTaTbl Ha (POHEe HOBOM CUCTEMbI LieHoobpa3oBaHMsA CBOeW HedTW M rasoBoOro KoHAeHcaTa, KoTtopas
6blna MpuHSATa rocynapcTBoM paHee B anpene. B pesynbtaTte, YkpHadTa npoaasana cBOW HedTb MO CrnpaBeAsMBbiM LieHaMm 60/bluyto YacTb
1KB2010r, BMecTOo 50%-60% AWCKOHTA K MWPOBbLIM LieHaM B MNpowsoM rogy. o HaweMy MHeHuto, 3Ta npakTuka npoponxutca B 2010 roay,
ycuneHHas 118%-HbiM pOCTOM LieHbl MPOAaXu NPUPOAHOro rasa YKpHedTHn, 4To B UTOre AOKHO MPUBECTU K POCTY BbIpYYKM He MeHee yeM Ha 18% k
KOHLY roga.

BepHyTbca K cTp.1

KoHTpakT MoTopcuum Ha aBuratenu ansa AH-148 nopa yrposou

CornacHo coobleHnuto areHctea Ukranews, aBnakomnaHus "Poccua” pelwmna nepepatb camonet AH-148 BopoHexXcKoMy aBuasaBoay ANS U3y4YeHus
MCNOb30BaHNA POCCUINCKO-(hpaHuy3ckoro aAsuratens SaM146 Ha camoneTte AH-148. Ha gaHHbI MOMEHT Ha caMonétbl AH-148 ycTaHaBnuBaeTcs
\/ABMraTenb NpoM3BOACTBa KOMNaHun MoTopcumy.

Hawe MHeHue:

[aHHas HoBocTb HEFTATUBHO oTpasutca Ha koMnaHuu. Asuratenn ans AH-148 MMelT 3HauuTeNbHbIA BeC B CTPYKType npogax MoTtopcuuun. AH-148
— CaMOnéT cpefHero kfacca, akTMBHO Mcnonb3ytowuiics B Poccun, ctpaHax CHIM, Ha BanxHeM Boctoke, B UHann n Kutae. PaHee npeanonaranocs,
yTo MoTopcuy 6yaer noctaBnsTb okono 1500 asuratener ans AH-148 B roa B TeuyeHum 20 neT, He yuyuTbiBasi AOXOAOB OT 06CNYXWMBaHUSA W
3an4acteii. B cnyyae ecnn Ha cpaBHWUTENbHbIX UCMbITAHUSAX, KOTOPblE AOKHbI MPOUTU A0 25 ceHTsbpsi Pyccko-®paHLUy3CKUi ABUraTeslb OKaXeTcs

6onee noaxoaawmm, MoTopcuy, BEpOSTHO, NMWNTCA BoNbLUel YacTh 3aKa3oB Ha AaHHbIV ABUraTesb.
BepHyTbcs K cTp.1

Mapuynonbcknit METKOM6MHAT UM. Unbuya yBeIMUMT 3aKynku kokca y AsaeeBckoro KX3: MO3UTUBHO

CornacHo wuHdopmauuun, onybnmkosaHHon <«Metann Kypbepom», Mapuynonbckuii mMeTkomMbuHat uMm. Wnbumya [MMKI UK] oTkaxeTca oT
npnobpeTeHns KOKCa Ha OTKPbITOM pblHKE B Monb3y 3akynok c AsaeeBckoro KX3 [AVDK UK]. lMoctaBkuM € HeWHTerpmpoBaHHbix ¢ MMKWU
Barneinkokca n [HenpoasepxuHckoro KX3 6yayT MOMHOCTbIO 3aMelleHbl AOMOSHUTENbHbIM 06beMOM MOCTaBOK C AAeeBCKoro KX3 HauuHas ¢
aBrycra.

Hawe MHeHue:

HoBocTb cooTBeTCTBYET HawuMm oxunaaHusm n MO3UTUBHA kak ans akuunii ABaeeBckoro KX3, Tak u ans akumin MMKW. Mocne o6beanHeHns MMKU ¢
MeTtuHBecT XonavHrom (BnageeT AsaeeBckuM KX3), KOMNaHus noayyuna cTpaTermyeckoro nocTabBlyMKa KOKca v 6onblue He Hy>XAaeTcs B 3aKynkax
KOKCa Ha OTKPbITOM pbiHKe. B ntone, barnerikokc n [JHenpoasep>xuHcknin KX3 cymmapHo noctaeunn Ha MMKW nopsiaka 50 TbiC. TOHH Kokca (25% ot
exemecsiyHoro notpebneHns). Bo3pocwmii cnpoc Ha KOKC co CcTopoHbl MMKW ponxeH nomouyb ABaeeBckoMy KX3 yBennuuTb ero cpeaHeMecsiyHoe

npousBoAcTBo Ha 50-70 TbiCc. TOHH unn 19-26% oT cpegHemMecsiyHoro npomnssoacTea B 1MM10.
BepHyTbca k cTp.1
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COKPAT

YKPAUHCKME LIEHHbIE

EXXEAHEBHbIA O630P PbIHKOB

Wronb 29, 2010

BYMAI'U
ub, BXOASALME B UHAEKC YBb

ANYEBCKUI MeTaNypruyecknini KombuHat
ABpeeBckuii KX3

A30BCTanb
PaiiddaitzeH
LleHTpaHepro
EHakuneBckunin
BaHk ®opym
MoTop Cuy
Cymckoe MawuHocTpouTensHoe HMO nm.®pyH3e
Crupon

YkpHadTa

YkpcoubaHk

YKpTenekom

SAcnHosckuii KX3

3anaasHepro

BaHk Asanb

MeTanypruyeckunin 3asos

ub APYITUX SMUTEHTOB

ALMK
AVDK
AZST
BAVL
CEEN
ENMZ
FORM
MSICH
SMASH
STIR
UNAF
uscs
uTLmM
YASK
ZAEN

Metannyprus
Kokcoxum
MeTtannyprus
BaHkn
SneKTpo3HepreTuka
Metannyprusa
Bankun
MalumnHocTpoeHne
MalnHocTpoeHne
Xumus

Hedtb 1 ras
BaHkn

Tenekom
Kokcoxum

OneKTpo3HepreTuka

0.16 0.16 0.16 3.67 -1.27 -1.40 -4.60 -22.73 -5.30
12,30 12.32 12.30 2.48 0.16 0.00 3.77 8.63 2.23
2.69 2.71 2700 -0.33 -0.55 ~-1.14 5.53 -17.04 3.33
0.48 0.48 0.48 25,53 -1.05 -1.71 2.62 86.67 1.71
13.23  13.27 13.23 0.27 -0.56 -0.49 5.04 34.07 1.90
170.55 171.00 170.55 2.13 -0.29 -0.55 5.79 -14.54 0.92
7.01 7.08 7.04 -1.53 -0.70 -1.39 17.83 -15.71 8.37
2272.052280.00 2279.99 8.19 -0.02 -0.02 1.82  20.25 1.65
56.00 56.98 56.98 090 -0.52 -0.52 3.23 -18.01 2.12
84.54 85.38 84.54 1549 11.11 10.05 3598 72,59 27.99
285.65 286.50 286.50 36.02 1.25 1.25 8.20 53.21 7.71
0.53 0.53 0.53 0.49 0.06 -0.13 7.77  48.04 4.59
0.62 0.62 0.62 -1.18 -1.55 -1.89 7.00 41.40 0.73
3.15 3.17 3.15 -0.97 -1.06 -1.65 4.82 -18.09 0.03
536.00 540.00 536.00 -0.37 -0.55 -0.56 1.13  64.13 0.19

28.51
-6.98
0.04
46.50
-1.96
0.32
14.65
=hil2)
-20.00
223
12.90
6.26
-1.49
-8.19
2.68

-17.89
-11.99
-6.48
11.70
-10.91
-14.50
6.48
=ilil;il2
-32.97
277
11.39
=5hil3
-7.03
=165
-2.17

-13.85
-9.76
-2.81
11.61
=il
-6.55
13.82
-6.70
-8.61
13.92
11.78
-0.41
=271l

=123

2.68

4008.05
2399.27
11338.19
11519.24
4889.10
1799.42
1590.74
4737.80
4050.42
2293.17
15536.47
6744.85
11647.73
862.11
6855.73

[HenposHepro

[JoHb6accaHepro

Xapubi3ckuii Tpy6HbIV 3aBoj,

ABTOKpPA3

KplokoBCKUiA BaroHOCTPOUTENbHbIN 3aBOA
JlyraHckTennoso3

NyA3

MapuynonbCbKuil MeTanypruyecknini KoméuHaT
MocTobya

MapuynonbCbKunil 3aBo TSXENOro MalMHOCTPOEHUS
HoBoMockoBckuii Tpy6HUMIA 3aBoA,

MonTasckuit FOK

CeBepHbIii FTOK

LWaxTa "KpacHoapmelickasi-3anagHas"

CTaxaHOBCKMUIA BaroHOCTPOUTENbHbIN 3aBoA4
NaxHble YB (28-07-2010), oueHka CokpaTa.

DNEN
DOEN
HRTR
KRAZ
KVBZ
LTPL
LUAZ
MMKI
MTBD
MZVM
NVTR
PGOK
SGOK
SHCHZ
SVGZ

DneKTpoaHepreTUka

DreKTpo3HepreTUka

Tpy6Has
NPOMbIWIEHHOCTb

MalunHocTpoeHne
MawwnHocTpoeHne
MawwnHocTpoeHne
MalumHocTpoeHne
MeTtannyprus
CTpouTenbCTBO
MawwnHocTpoeHune
Tpy6Has
NPOMbIWIEHHOCTb
Jo6biBatowas
NPOMbILINIEHHOCTL

[Lob6bisatowas
MNPOMBILWNEHHOCTb

Yronb

MalumHocTpoeHne

1065.00 1119.96 1100.00 0.94 -0.44 2.32 6.71 25.83
66.74 67.60 67.58 19.17 -0.10 0.49 2.67 -3.40
1.18 1.19 1.19 -1.40 -5.69 0.90 7.55 -11.29
0.18 0.18 0.18 1.72 -1.56 -2.08 26.27 9.56
26.60 27.10 26.60 2.30 0.37 0.00 4.93 54.85
4.60 4.64 4.63 -5.15 -6.20 -5.51 222 3265
0.19 0.19 0.19 -047 -7.38 -0.15 5.90 -50.74
291 2.93 2.93 0.34 -6.79 -0.47 6.20 9.10
360.00 363.00 362.50 -0.31 -1.89 0.97 6.50 -7.69
21.31 21.68 21.50 -0.93 -2.34 -1.82 8.11 -34.30
2.95 3.02 2.95 172 -229 -1.66 10.07 21.16
39.30 39.70 39.70 1.02 -0.94 -0.20 1.21 4178
9.00 9.11 9.10 2.27 0.76 0.16 3.80 -8.62
5.03 5.14 5.03 11.82 -1.05 -2.66 0.23  -1.05
5.74 5.84 5.80 0.70 0.22 0.52 4.74 117.60

SKOHOMUYECKUE NMOKA3ATEJIN

MpupocT peansHoro BBM

HoMmuHanbHbIV BBIT ($ Mnpa.)

PeanbHblit NPUPOCT NPOMBILWNEHHOCTY
WHAaekc noTpebutenbckux ueH (YtD)
Bespabotuua

SkcnopT ($ Mnpa.)

WmnopT ($ Mnpa.)

MpsAMble MHOCTPaHHbIe MHBECTULMK ($ MApA.)
CpeaHuii kypc rpH./100 gonn.

WUcTounuk: MockomcTaT, oueHka CokpaTa

7.6%
141.6
10.2%
16.6%
6.4%
64.0
71.9
7.9
505.0

2.1% -14.5% 3.5%
180.2 118.9 146.6
-3.1% -18.5% 5.0%
22.3% 13.0% 15.0%
6.4% 10.5% 9.0%
85.6 53.2 68.5
100.1 54.9 70.0
10.7 4.0 4.0
527.0 790.0 805.0

4.26
2.39
2.35
-1.40
2.30
-1.69
1.03
0.17
3.57
0.37
3.50
1.79
3.70
-1.33
4.12

1.91
=228
-5.42
14.29

9.42

9.26

2.75
16.40
-0.56
A

6.88
-2.01
-0.45
=50

4.34

-6.59
-8.33
-13.82
-0.52
-6.55
-17.06
-38.05
-16.61
-11.46
-6.06
-6.48
-9.77
-5.00
-35.68
=71

0.00
oS
-6.80
-1.34

8.79

2.79
-7.38

-13.54
-7.05
-5.28
-0.33
.32
-1.04
-6.81
-1.69

6564.18
1597.88
3111.96
414.35
3050.48
1014.83
841.58
9837.28
236.04
371.45
580.00
13576.28
32367.66
7042.84
396.18

CTATUCTUKA NO CEKTOPAM PbIHKA

AsTOnpom 917.24
BaHku 20113.37
o6blBatowWan

Epomuu.m:moc-rh 39374.18
Kokcoxum 5304.41
MalumnHocTpoeHne 18965.09
MeTtannyprus 84866.95
HedTb 1 ras 12419.34
MoTpe6. ToBapsbI 14764.04
MpOMbILINEHHOCTL 9184.04
Cenbckoe x03aicTBo 247.43
CrpaxoBaHue 1061.33
CTpounTenscTeo 395.14
CrpoiimaTepuans! 1363.91
Tenekom 9157.14
Tpy6Has

n%Mblu.lneHHor:Tb 6990.97
Yrons 7120.06
dapmaueBTuka 77.73
DUHACcoBbIN ceKTop 140.20
Xumusa 1746.20
OnekTpo3HepreTka 30895.91

WUcTouHuk: ouerka CokpaTta

3.49
-1.10

0.00

-4.39
-0.05
-0.29
0.00
0.00
0.19
0.39
0.00
0.00
0.00
0.00

0.40

0.00
0.00
0.00
0.00
0.27

7.33
1.60

0.00

-3.48
-2.26
0.32
0.00
0.00
-7.35
5.48
0.00
0.20
0.00
0.00

-4.43

0.00
0.00
0.00
0.00
1.19

-2.75
-4.87

-24.62

-8.10
-7.13
-13.97
-22.41
6.86
-8.25
-9.68
0.00
-2.19
-0.31
0.00

-3.36

-26.91
0.00
-1.27
-30.57
-1.97
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